КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  « КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

                                         РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
                                                  Р Е Ш Е Н И Е

От ______________________________                                                                       № _________
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА  БАНИ  П.БЕТЛИЦА-

НА 2011 - 2013 ГОДЫ
           На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального района «Куйбышевский район»  Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить целевую Программу капитального ремонта  бани   п. Бетлица на 2011 - 2013 годы (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его подписания.
Глава

муниципального района

«Куйбышевский район»                                                                                      С.А.Воронин

Утверждена

Решением Районного Собрания
от ______________ 20__ г. № __
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА БАНИ П.БЕТЛИЦА
НА 2011 - 2013 ГОДЫ

Паспорт программы

Наименование Программы                            целевая Программа капитального  ремонта

                                                                          бани п. Бетлица -

                                                                          на 2011 - 2013 годы

Основание                                                        Федеральный   закон   от   06.10.2006

для разработки                                                N 131-ФЗ    "Об    общих    принципах

Программы                                                      организации местного самоуправления в

                                                                          Российской Федерации";

                                                   Устав    муниципального   района

                                                                          «Куйбышевский район»
Заказчик Программы                   администрация муниципального района
                                                                           «Куйбышевский район»
Разработчики                                                   отдел ЖКХ, строительства, ГО и ЧС
                                                                           администрации МР «Куйбышевский район»
Цели Программы                                             решение задачи обеспечения санитарно-

                                                                           гигиенической     и     экологической

                                                                           безопасности    территории    п. Бетлица
                                                                  и населения;    обеспечение      населения
                                                           банными    услугами    нормативного
                                                                           качества  и  в  достаточном   объеме;

                                                                           улучшение   качества   предоставления

                                                                            услуг с одновременным решением задачи

                                                                            по   снижению  нерациональных  затрат

                                                                  местного  бюджета  путем  капитального

                                                                  ремонта основного и  вспомогательного

                                       оборудования котельной
Сроки реализации                                             2011 - 2013 годы

Программы

Источники и объем                                          местный бюджет;

финансирования                                               общий      объем      прогнозируемого

                                                                           финансирования  2100  тыс. рублей

Ориентировочная                                             капитальный ремонт        тыс. рублей

стоимость мероприятий                                   здания и котельной             2100 тыс.рублей
Программы                                                        по  годам:

                                                2011 год – 500 тыс.рублей
                                                2012 год – 700 тыс.рублей

                                                                                2013 год – 900 тыс.рублей

Ожидаемые конечные                                      обеспечение в соответствии  с  планом

результаты реализации                                    социально-экономического     развития

Программы                             потребителей  стабильными   и

                                                                            качественными    услугами бани
Организация мониторинга                              контроль   за  реализацией  Программы

и контроля                                                         осуществляет заместитель главы

                                                                            администрации    МР «Куйбышевский

                                                                            район»   по ЖКХ, строительству, ГО и ЧС;
                                                                            мониторинг    реализации    Программы

                                                                            осуществляет   отдел    экономики  и

                                                                            имущественных  отношений   администрации
                                                                            района
1. Обоснование проблемы и необходимости

решения программным методом

         Настоящая программа включает в себя комплекс мероприятий, повышающих надежность функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения населения, а также обеспечения комфортных и безопасных условий для населения.
        Программа предусматривает решение задач по ликвидации сверхнормативного износа основных производственных фондов, внедрение технологий  и мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования  предприятия для надежного и устойчивого качественного обслуживания населения.
        Программа разработана на основании технических обследований  производственных фондов предприятия.

        Имеющуюся баню характеризует высокий уровень износа. Оборудование  внутренних систем водо- и теплоснабжения требует капитального ремонта, что приводит к большим потерям энергии, воды.

      Значительная часть населения района  проживает в неблагоустроенном фонде и услуги бани жителям необходима
2. Основные цели и задачи Программы

         Основными целями и задачами Программы является повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования  коммунального объекта по обслуживанию населения,  улучшение качества предоставляемых коммунальной  услуги  с одновременным снижением нерациональных затрат.  Обеспечение условий для снижения издержек производства и  для повышения качества исполнения коммунальной услуги.
3. Сроки реализации Программы

        Срок реализации Программы - 2011 - 2013 годы.

4. Система программных мероприятий

         Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных задач путем финансового обеспечения, а также практической деятельности по капитальному ремонту   бани - (приложение к целевой Программе капитального ремонта  бани п. Бетлица  на 2011 - 2013 годы).

5. Механизм реализации Программы

        Решение задачи обеспечения санитарно-гигиенической и экологической безопасности территории поселка Бетлица и населения требует проведения следующих работ капитального характера:

- ремонт инженерных систем: разводка холодного, горячего водоснабжения, отопления, прокладка канализации внутри здания, наружная прокладка до колодца, ремонт и устройство системы вентиляции;

- ремонт кровли: ремонт и установка новой кровли над котельной, ремонт крыши над основным корпусом здания бани;

- общестроительные ремонтные работы по внутренней отделке: ремонт потолков, стен, полов, обшивка парилки, изготовление каменок, замена столярных изделий, устройство промывочных мест, замена стеклоблоков на окнах и др.;

- общестроительные ремонтные работы по наружной отделке фасада: устранение повреждений кирпичной кладки стен, штукатурка, шпаклевка, покраска.
6. Оценка эффективности реализации Программы

         Реализация Программы обеспечит:

- повышение безопасности и комфортности обслуживания и проживания населения  района;

- улучшение эпидемиологической ситуации на территории района;

7. Мониторинг и контроль над реализацией Программы

        Контроль над реализацией Программы осуществляет заместитель Главы администрации МР «Куйбышевский район» по ЖКХ, строительству, ГО и ЧС. Мониторинг реализации Программы осуществляет комитет экономики и имущественных отношений  администрации.

.
Приложение

к целевой Программе

капитального ремонта

 бани п. Бетлица
на 2011 - 2013 годы

Мероприятия целевой Программы капитального ремонта  бани п. Бетлица  на 2011-2013 годы

	№
	Наименование объекта
	Объем финансирования и сроки реализации
(тысяч рублей)
	Источник финансирования

	2011
год
	2012
год
	2013
год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт  бани

а) замена котла Универсал – 1 шт.

б) замена оконных блоков – 5 шт.

в) замена задвижек на системе горячего и холодного водоснабжения – 4 шт.

г) побелка стен внутри котельной – 173 м2: в т.ч.

-приобретение материалов и оборудования

-выполнение строительно-монтажных работ

отделка стен вагонкой

- изготовление и установка металлического ограждения

- приобретение  мебели
	29

170
542

	0
48,83
50,91
	      0

	29

170
542

48,83
50,91
	Местный бюджет

	2
	а) моечный зал:
- замена водопроводных кранов – 14 шт.

- замена смесителей – 3 шт.

- ремонт парной

-ремонт помещения (моечный зал)

б) ремонт полов холл, раздевалки, служебное помещение

замена теплообменника

ремонт котлов и системы отопления
	85,86

114,14
	88,898
365,322

	88,898

365,322
85,86
114,14
	Местный бюджет

	в) зал отдыха (раздевалка)

- замена шкафов – 20 шт.

- замена  скамеек  - 25 шт.

-декоративная штукатурка стен – 80 м2 ; потолка – 43 м2
- замена дверных блоков – 8 шт.

- ремонт туалета
	0

	46,075
99,965

	0
	46,075
99,965

	Местный бюджет

	3
	а) фойе:
- декоративная штукатурка стен  – 100 м2
- замена оконных блоков – 4 шт.
- замена дверных блоков – 2 шт.
- замена электропроводки
	0
	0
	459
	459
	Местный бюджет

	ИТОГО
	941
	700
	459
	2100